P.S. Il Sig. Ambasciatore di Venezia è sodisfattissimo della lettera ricevuta da Sua Maestà, e mi ha detto che il soprascritto era: Ser.mo Duci Venetiarum, secondo che V.ra Signoria Ill.ma haveva prudentemente consigliato.

## N. 2644

### *Opitius Pallavicini Ioanni Stanislao Zbąski, epo Premisliensi*

*Cracoviae, 16 II 1684*

*Stanislaus Hyacinthus Świącicki, episcopus Chelmensis, die 25 X 1681 a papa factus est exsecutor contributionis clero impositae in comitiis Varsaviensibus anno 1677 et in comitiis Grodniensibus anno 1679. Exsecutor poenas censurarum statuit eis, qui recusaverunt solvere contributionem in canonicum Zamosciensem Paulum Krzeczkiwicz, in parochos: in Kryłów et Tyszowice, in Zamosciensem praepositum Armenium Ioannem Kistoturowicz, in Armenum vicarium Zamosciensem Nicolaum Arewowicz, in priorem dominicanorum in Beż, in guardianum franciscanorum conventualium Zamosciensium Stephanum Dutkiewicz et in Buszewska, priorissam dominicarum in Beż. Świącicki rogante Zbąski a nuntio exsecutor huius contributionis creabitur.*

*Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 161v-162v.*

---

<sup>4</sup> Dux summus Schärffenberg.

Substitutio seu deputatio ad exigendam contributionem  
Opitius etc.

Illustrissimo et Rev.mo D.no Ioanni Stanislae, epo Premisliensi<sup>1</sup>, salutem  
etc.

Noverit Ill.ma et Rev.ma Dominatio V.ra Nobis fuisse expositum, qualiter Ill.mus et Rev.mus D.nus Stanislaus Hiacynthus, Episcopus Chelmensis<sup>2</sup>, a Nobis tanquam commissario seu exequire a Sanctissimo Domino N.ro Innocentio [162r] Papa [...litterarum supradictarum datum?]<sup>a</sup> Romae, 25 Octobris 1681 ad executionem contributionum seu summarum in Comitibus Varsaviensis anno 1677 et subinde Grodnensis anno 1679 per Clerum ut asseritur universum Regni Poloniae et Magni Ducatus Lithuaniae pro solutione stipendiorum militarium oblatores delegato specialiter deputatus aliqua decreta, censurasque tulerit in personas admodum Rev.dorum Pauli Krzeczkwicz<sup>3</sup> Zamoscensis Canonici, item Kryłowiensis et Tyszowiecensis<sup>4</sup> Parochorum, nec non admodum Rev.dorum Ioannis Kistosorowicz<sup>5</sup> Praepositi, et Nicolai Arewowicz, Vicarii ecclesiae unitae Armoenorum Zamoscensis et Rev.dorum Patrum Prioris Ordinis Praedicatorum conventus Belzensis, Stephani Dutkiewicz Guardiani Minorum Conventualium Sancti Francisci conventus Zamoscensis, et Religiosae Buszewska<sup>6</sup>, Priorissae monialium Ordinis Praedicatorum conventus Belzensis utpote quod easdem summas seu contributiones ad formam dictarum litterarum apostolicarum debitas solvere recusaverint, et hucusque recusent. Cum autem supradicti censurati in iisdem censuris obdurato corde hucusque remaneant, opusque sit, quod ulterioribus iuris remediis ad contributionum praedictarum solutionem eidem Ill.mo et Rev.mo D.no Episcopo seu alteri personae ecclesiasticae ab ipso commissionem et mandatum habenti, adigantur, dictumque Ill.mum D.num Episcopum negotiis publicis occupatum extra dioecesim pronunc manere contingat. Nobis proinde nomine et pro parte atefati Ill.mi et Rev.mi D.ni Episcopi Chelmensis supplicatum fuit, quatenus ad effectum praedictos omnes, et alios forsitan praedictarum contributionum ad formam et tenorem dictarum litterarum apostolicarum ut supra debitarum et hucusque non solu-

---

<sup>1</sup> Ioannes Stanislaus Zbąski (ca 1629–1697), episcopus Premisliensis inde ab anno 1677.

<sup>2</sup> Stanislaus Hyacinthus Świącicki (1630–1696), episcopus Chelmensis inde ab anno 1677.

<sup>3</sup> Paulus Krzeczkwicz († 1713), professor Academiae Zamoyscianae et pluries rector. Inde ab anno 1682 canonicus Zamoscensis; cf. Stopniak, p. 189.

<sup>4</sup> Kryłów, illo tempore oppidulum in decanatu Hrubiesoviensi situm, quod oppidulum Michael Radziejowski possidebat. Tyszowice, oppidulum in decanatu Grabowiec. Quae oppida in dioecesi Chelmensi sita erant.

<sup>5</sup> Ioannes Kistoturowicz, parochus Armenius Zamoscensis (iam a. 1661); cf. Petrowicz, *L'unione degli Armeni...*, p. 146, 190, 195.

<sup>6</sup> Non prodit apud: Borkowska, *Leksykon zakonnic polskich...*, t. III.

tarum eidem Ill.mo et Rev.mo D.no Episcopo seu alteri personae ab eodem commissionem seu mandatum habenti, vel habiturae adigendi et compellendi, aliam personam in dignitate ecclesiastica constitutam, loco eiusdem Ill.mi et Rev.mi D.ni Episcopi cum omnibus facultatibus iam alias eidem Ill.mo D.no Episcopo Chelmensi quoad praemissa collatis substituere et deputare dignamur. Nos autem huiusmodi petitioni benigne annuentes Dominationem V.ram Ill.mam et Rev.mam quoad omnia praemissa in locum [162v] eiusdem Ill.mi et Rev.mi D.ni Episcopi Chelmensis absentis cum omnibus facultatibus et autoritate eidem Ill.mo et Rev.mo D.no Episcopo Chelmensi a Nobis alias concessis sufficimus, substituimus et deputamus. In quorum fidem etc. Datum Cracoviae, die 16 Februarii 1684.

<sup>a</sup> *documentum corruptum*

## N. 2645

### *Opitius Pallavicini universis*

*Cracoviae, 17 II 1684*

*Ecclesiae franciscanorum conventualium Cracoviensium dat in quinquennium indulgentiam 7 annorum et totidem quadragenarum propter festum Sancti Matthei Apostoli<sup>1</sup>.*

*Summarium in cancellaria nuntiaturae confectum: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 162v.*

## N. 2646

### *Card. Franciscus Buonvisi, nuntius apostolicus Vindobonensis Opitio Pallavicini*

*Lentiae, 18 II 1684*

*Nuntiat ei multas potestates legato Veneto datas esse a suo regimine, ut liga fieret. Cardinalis putat legato Polono non obstante, ut Venetiae libere bellum gerant, colloquia de accessione Venetiarum brevi tempore finiri possunt. Cardinalis legatum Venetum monuit bellum cum Candia gestum sociis utile non esse.*

---

<sup>1</sup> Festum Matthei apostoli et evangelistae die 21 mensis septembris celebratur.

*Legatus Venetus suspicatur bellum initio in Adriatico gestum iri. Cardinalis nuntiat se imperatori persuasisse, ut dux Transsilvanus Apafy ad ligam transiret. Regi Polonorum quoque legatus in Transsilvaniam mittendus est.*